a omnis p̄fede religiosis. q̄a siros elongant obseruatores amalo. si solū q̄ntum ad culpam. si; etiā q̄ntum ad causam. Omne nāq̄ malū orū t̄plici radice. scilicet cōcupiscentia carnis. oculorū. & superbaute p̄dēcā nō cōsilia p̄fē nos elongant ab hac radice ip̄hei. Quartū s̄ilū karitatis est. Mathei. Dīligite mūnitos urōs. **I**stud p̄ceptum est q̄ntū ad dilectionē affectus. si; q̄ntum ad dilictionē effēs est consilium. q̄a mūnicō uelle grām & glām necessitatis ē. si; ostendē illis signa veniōlōte h̄ p̄fēonis & consiliū est. Vnde ad h̄ nō om̄is tenent. Sane negare hominū signa familiaritatis q̄ndo ueniat petiti. ut q̄ndo necessitas exposent. vindicta est. ut q̄ndo se ille q̄ hostis est ad familiaritatē ingit. si habeat p̄sumptio q̄d nō simulatio ne ut irrisore facit. q̄a tunc diligit et in mūnitos p̄putandō nō est. si; q̄d alii q̄ se ad familiaritatē ingit mūniū. h̄ p̄fēonis est. Vnde q̄d aliis q̄ mūniram passū est reconciliatiōē & amicīam q̄rat p̄fēonis ē & consiliū. nō necessitatis. q̄ expectat magnū premū. Int̄ū est mansuetudinis. Mathei. Siq̄ste p̄casserit iū unā marilla. prebe ei aliam. **H**ic sic intelligit. parat sis aliam sustinē pacientē & illud s̄ilū est pacientie respectu lesions corporis. si; ad idem p̄tinet & aliud q̄d est pacientie resp̄tu ablatois uerū. Sic est illud. O' teū multō uenire iudicio & timor tollē. telmo ei & palliū. **N**ota q̄d contingit sua reperē fidei mārō uidere duplicitū. aut cū intentione et fraude. aut cū karitate. Primiū mārō h̄ est. scilicet id hoc infirmis & impfēis. p̄fēis aut nō. Inde nō reperē consilium est infirmis. p̄fēis nō p̄ceptū. Ihs aut q̄ abre

nunciauerū p̄petari. nō hoc reperē p̄pā uita sua. si; ut congregantur h̄ p̄p̄ se. si; p̄p̄ commune bonū. Sextū misericordia. & ergo ait illud. Omnipotenti te ibne. Illud. **S**i mārō p̄fectus ē. uade & uende oīā q̄ possides & da paupib. **N**ota q̄d dare sup̄sumū ī necesse sitate ē necessitatis. si; dare quib̄ egenū est consiliū. Auḡtini. Mēl̄ est mārō ē genē. q̄m plus habere. Qd aut dicit dñs. Omnia q̄ uultis ut faciant uobis homines. & uos similitudine ibi. Sic intelligit. Vnde si p̄tem̄ rem a ligū. & nō indigēmus. nō uellem̄ illud ratiabilitō dari nobis. Septimū consilium est de simplicitate ubiq̄. ut ibi. Sit simile nē est ē. nō n̄. **C**ui semper ē. Si affirmatio ut negatio ē in ore. sit in corde. Ad h̄ consilium redicunt & illud. Indolis q̄a dñs est vātus. Nō p̄mirabis. ego aut̄ dico uobis nō mirare omnino. Nota q̄d mirare q̄ndop̄ ad irritūtate p̄tinet p̄missionis. nō mirare aut̄ q̄ndop̄ p̄tinet ad p̄fēōm̄ consiliū. Phibet etiā dñs mirare p̄ creatas. scilicet p̄ celū. ut p̄ trām. ut p̄ capillū. p̄p̄ uolatām̄. ne scilicet aliquid credam̄ mūnitis ē in illis. Fūntam̄ q̄ndop̄ mirātā p̄ euangelia. & cūces. id est p̄ eū cū h̄ dedicata sit. Octauum est de uiranda occasioē p̄ctū. Vnde dñs ē. Si oculū tuus scandalizat te. erue eū & p̄ce absit. Scdm̄ Auḡtini mīlliū mībrū ad littām̄ erū p̄cipit. si; occasio p̄candi. Potesit enī ēsse occasio ex aspectu. & tunc oculū scandalizat. cū aut̄ sit bona intētione. tunc oculū dext̄ scandalizat. ut̄ potest ēē occasio ex tactu & cū bona intētione. tunc manū dext̄ scandalizat. Item potest ēē occasio p̄candi ex alio. & h̄ p̄cō filatio q̄ dñs oculus. ut̄ ab admittore. q̄ dñs manū. & dext̄ quidē s̄iliat̄. ut̄ admittore in spiritualib. Huīmodi ergo si scandalizat

abirende sunt. qā occasiones p̄candi fugie  
de sunt. Nonū consilii est de uitiumdine i  
renoncias. & simplicitate sunt. Vnde dicitur. At  
tendere ne iusticiā uirā faciens corā ho  
mībū ut indeamum ab eis. Tūlud. Nesti  
at sunt tua id faciat docta tua. Ite sic lu  
ceat lux uirā corā homībū. ut indeant  
qua uirā bona. & glificent patē uirā qui  
in oīs est. De hīs nota qđ nūngit consti  
tuere duos fines. scilicet temporale. & etiā.  
Si etiā est finis ultimū. hī bene ualeat. Ne  
tū autem spūalis ut p̄dicatio. n̄ potest refiri  
ad finē temporale. ita etiā qđ illud tempora  
le refatur ad etiā. qđ n̄ s̄t facienda mala.  
ut ueniant bona quicquid. & hī est qđ ait au  
gustinus. Nō debem⁹ euangelizare ut mandu  
cam⁹. & manducare ut euangeliū. Nō  
ta etiā qđ tenem⁹ illos actus referre ad  
dīm. quox dīnum habem⁹ ab iugro rationis.  
ut est manducare. cogitare & similia. Si nō  
tenem⁹ actus virtutis & obediēnti ratione  
referre. ut est multitudine. & respiratua. et  
hūmodi. Utimū consilii est de iustifica  
re opes. ad doctrinā ut ibi. Allegant onera  
grada & importabilita. digno autem siro nolit  
ca mouere. dicunt enim & nō faciunt. Adinde  
Ip̄chita ecce p̄mū trabem de oculo tuo. et  
tunc respiciens ecce festuca de orulo fratris  
tui. Nota qđ in p̄dicatione quidq̄ assū  
matur intentio genitū. scilicet de hī qđ sunt  
de statu salutis. Aliquid uero asserit inten  
tio scđm statum p̄fectionis. ut pote reli  
gionis. Primo in tenet p̄dicator facit qđ  
dicit. tū afferat om̄s ad hī tenet. Secundo in nō  
tenet. nisi & ip̄se p̄fectioēm illam uouit.  
Tūrum autem malus p̄cer p̄dicando disti  
guit. qā existens in peccato notorio p̄cat.  
quid p̄dicat. sine hī faciat ex necessitate  
officii. sine ex uoluntate. qā scandalizat.

79

Existens autem in peccato occulto si p̄dicari.  
& n̄ studeat ex dicto suo compungit. adhuc  
uidet peccare. qā uidet contēpnere. Vnde  
cūmī consilii est de intanda sollicitudi  
ne. ut ibi. Nolite solliciti ē dicentes. Qā  
manducabim⁹ aut qđ bibem⁹. & ibi. No  
lite solliciti esse de crastino. Scindimus  
iḡ quod triplex est sollicitudo. Peccata  
est laudabilis. & est p̄udentia spūalis  
Vnde ad thōrinthios. Q̄ sine moxē est  
sollicitus est q̄ s̄t dīm. Ite ad Romanos de  
platis. Ibi p̄est in sollicitudine. Secunda ē  
tollabilis. & iusta. est sollicitudo curae te  
poralis q̄ ad corp̄. Luce. Martha & martha  
sollicita es. & tibaris enī plurima. Ter  
tia est sollicitudo nimipalib⁹. & ista sup  
fina thesaurizationis q̄ ad auariciam.  
Eccliaaste. Eccliaste dīc dīs affluēm & cu  
ram simpliciū. ut addat & cōḡget. & hī  
vanitas. & cassa sollicitudo inīmis. Solli  
tudo p̄ma p̄cipitur. Secunda p̄mititur. tertia p̄  
libet. Undecimū solūm ē fratne corre  
tionis. ut ibi. Si p̄cauit in te frat̄ tuus.  
corripe eū. ut te & ip̄m solūm. Nota qđ  
corripe fratrem quidq̄ est consilii. ut qđ  
do corripit sīq̄ nemahib⁹. Quidq̄ p̄cep  
tim. ut corripe de mortalib⁹. & isto in ad  
om̄s p̄met. & obligat semp̄. si n̄ ad sem  
p̄. qā p̄locū & temp̄. scilicet qđdo ualeat. &  
licet. & credit qđ ualib⁹ sit correc̄tio. No  
tandum qđ triplex est correc̄tio. Amoris. ti  
mois. & p̄uidoris. In me ordinē fratne  
correctionis doceat dīs in euangēlio.  
Primo enim inmitit fratrem esse renocandū  
amore. tū uibet enī singulariū mem  
re dicens. Corripe eū ut te & ip̄m solūm.  
Si hī nō ualeat. doceat eū secundū renocandū  
ē timore ut art. Si te n̄ audierit. adhi  
be tecū unū ul' diuos testes. Tercio doceat